
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 069/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.50/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO, Prefeita do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 069/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.50/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: DENTAL MARIA LTDA - CNPJ n» 09.222.369/0001-13, o valor global
de R$ 2.110,40 (DOIS MIL E CENTO E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

licetante DEl^i^MARLV^L^^ n° 09.222^feV000143

MARCA UNID ^TTANl. vm
UNIT

VLR
total

76

REGUA ENDODONTICA

(MILIMETRADA)
CARACTERÍSTICAS:
ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA
E  AUTOCLAVE. LEVE:

PRODUZIDA EM POLÍMERO
DE ALTA PERFORMANCE;
PRODUZIDA EM POLÍMERO
DE ALTA PERFORMANCE;

MARCAÇÃO CE; LEVE E
RESISTENTE À ATAQUE
QUÍMICO. RÉGUA
MILIMETRADA PARA

MEDIÇÃO EM ENDODONTIA.
O  SEU MATERIAL É
BASTANTE RESISTENTE AOS

DIVERSOS PROCEDIMENTOS

MAQUIRA UNID 50 R$ 7,41 R$ 370,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Ln Rub

DE ESTERILIZAÇÃO.

84

RESINA

FOTOPOLIMERIZAVEL B3

(COMPOSIÇÃO: MATRIZ
ORGÂNICA: BIS-GMA,
UDMA, BIS-EMA. PARTE
INORGÂNICA:
ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82%
EM PESO E 60% EM

VOLUME. O TAMANHO

MÉDIO DAS PARTÍCULAS É
DE 0,6 MICROMEROS)
SERINGA 4G

3M SERINGA 4G 40 R$ 42,05 R$ 1.682,00

90

TRICRESOL FORMALINA

MEDICAÇÃO INTRACANAL,
FRASCO COM lOM

BIODINAMICA
FRASCO

lOML
10 R$ 5,79 R$ 57,90

VALOR TOTAL. R$ 2.110,40

ADJUDICAR em favor da empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n" 09.478.023/0001-80, o valor global de RS 50.789,00 (CINQÜENTA
MIL E SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Licitáajte V:''::-^ÍB<0'JSTOMElI;OOMERGÍOiÓE,TRQlí®TOSMEI?lIiÇO/aOmTiÜl.i^SiÍilÍ!0í|feií3NPÍ'^^
09:478.023/0001.801

ITEM DISCRIMINAj^ÃO MAJiCÁ UNiD QUANT,
i  UNiT

YLR

JPOTAL

4

ALAVANCA CURVA DIREITA
- INDICADA PARA AUXILIAR

EM CIRURGIAS DE

EXTRAÇÃO DENTÁRIA;
TAMANHO: 15CM. AÇO INOX;
AUTOCLAVÁVEL; CABO
OCO; TAMBÉM CONHECIDA
COMO ALAVANCA

"BANDEIRINHA".

KONNEM UNID 150 R$ 21,28 R$ 3.192,00

5

ALAVANCA CURVA

ESQUERDA - INDICADA PARA
AUXILIAR EM CIRURGIAS DE
EXTRAÇÃO DENTÁRIA;
TAMANHO: 15CM. AÇO INOX;
AUTOCLAVÁVEL; CABO
OCO; TAMBÉM CONHECIDA
COMO ALAVANCA

"BANDEIRINHA"

KONNEM UNID 150 R$ 21,27 R$ 3.190,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admmistracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Í-'
1

H :ttONTEinO
>. S

ALGINATO P/

IMPRESSÃOPRESA MORNA
ELÁSTICO, LIVRE DE POEIRA
DE PRESA RÁPIDA - TEMPO
DE PRESA 2'10" - ALGINATO

ELÁSTICO- TEMPO DE
TRABALHO E PRESA RÁPIDA
RÓPICOAROMA MENTA, COR
VERDE, LIVRE DE POEIRA,
ABSORÇÃO RÁPIDA DA
ÁGUA, FÁCIL MISTURA,
MASSA HOMOGÊNEA E
SUPERFÍCIES LISAS E
COMPACTAS, LONGA
CONSERVABILIDADE DO
MOLDE, DESINFECÇÃO
SEGURA COM STERIGUM

(POWDER - ZHERMACK),
EMBALADO EM ATMOSFERA

MODIFICADA, GARANTIA DE
5 ANOS (CONTENDO 454G

COMPRESSA DE GAZE

HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO,
COM 8 DOBRAS, 9 FIOS, NÃO
ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO,
EM ROLO DE 91 CM X 91 CM..

ESPATULA DE
MANIPULAÇÃO N. 22
ESPÁTULA ODONTOLÓGICA,
MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO: N" 22,
TIPO USO: MANIPULAÇÃO

MAQUIRA

ULTRATEXTIL

KONNEM

GRAMA

ROL0 91M

UNID

200

30

200

RS 12,27

R$ 10,99

R$ 7,99

R$ 2.454,00

R$ 329,70

R$ 1.598,00

FIO DE SUTURA, MATERIAL
NYLON MONOFILAMENTO,
TIPO FIO 3-0, COR PRETO,
COMPRIMENTO 45 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM AGULHA,
TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO
CORTANTE, COMPRIMENTO
AGULHA 3,0 CM,
ESTERILIDADE ESTÉRIL

SUPERMEDY UNID. 1920 R$ 1,92 R$ 3.686,40

HEMOSTATICO TOPICO,
PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO
DE ALUMÍNIO, ASPECTO
FÍSICO:LÍQUIDO FRASCO
lOML

MAQUIRA UNID 30 R$ 14,03 R$ 420,90

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
/

m.

. ■ í
.  M V I

,  -Pb.N°
i? Rut>-.

65

LUVA PARA

PROCEDIMENTOS,
CONFECCIONADA EM

BORRACHA NITRÍLICA, NÃO
ESTÉRIL, EM COR, LIVRE DE
LÁTEX, AMBIDESTRA,
ATÓXICA, COM DEDOS LISOS
E SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL.
TAMANHO G COM 100

UNIDADES.

MEDIX CX lOOUNID 200 R$ 13,95 RS 2.790,00

66

LUVA PARA

PROCEDIMENTOS,
CONFECCIONADA EM

BORRACHA NITRÍLICA, NÃO
ESTÉRIL, EM COR, LIVRE DE
LÁTEX, AMBIDESTRA,
ATÓXICA, COM DEDOS LISOS
E SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL.
TAMANHO M COM 100

UNIDADES.

MEDIX CX lOOUNID 100 R$ 13,95 RS 1.395,00

67

LUVA PARA

PROCEDIMENTOS,
CONFECCIONADA EM

BORRACHA NITRÍLICA, NÃO
ESTÉRIL, EM COR, LIVRE DE
LÁTEX, AMBIDESTRA,
ATÓXICA, COM DEDOS LISOS
E SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL.
TAMANHO P COM 100

UNIDADES.

MEDIX CX 100 UNID 200 R$ 13,48 RS 2.696,00

1  A

69

MOLDEIRA ODONTOLÓGICA,
MATERIAL ESPUMA DE

POLIESTIRENO, TIPO P/
APLICAÇÃO DE FLÚOR,
MODELO DUPLA, TIPO USO
DESCARTÁVEL

AAFDO

BRASIL
UNID 50 R$ 1,00 RS 50,00

72

PINÇA ENDODONTICA PARA
PINO COM TRAVA - USADA

PARA TRAVAR O CONE DE

GUTA EM ENDODONTIA. AÇO
INOX; AUTOCLAVÁVEL

6B UNID 150 R$ 36,55 RS 5.482,50

73

PINCÉIS P/APLICAÇÃO DE
MATER. MICROBRUSH

C/IOOUNID.

lODONTOSUL PACOTE 100 UNID 100 R$ 7,99 RS 799,00

74

PORTA AGULHA

CARACTERÍSTICAS: CABO
TIPO TESOURA COM

KONNEM UNID 300 RS 39,50 RS 11.850,0C

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, ii. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admmistracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

CREMALHEIRA;
CONFECCIONADO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISI-420;
TAMANHO 14 CM;
UTILIZADA P/ PRENDER

AGULHA DE SUTURA..

81

RESINA COMPOSTA, TIPO
FOTOPOLIMERIZÁVEL,
TAMANHO PARTÍCULAS
MICROHÍBRIDA, ASPECTO
FÍSICO FLUIDA, RESINA
FLOW A2 SERINGA 2G

ZIOO SERINGA 2G 50 R$ 13,89 R$ 694,50

/• s

82

RESINA COMPOSTA, TIPO
FOTOPOLIMERIZÁVEL,
TAMANHO PARTÍCULAS
MICROHÍBRIDA, ASPECTO
FÍSICO FLUIDA, RESINA
FLOW A3 SERINGA 2G

ZIOO SERINGA 2G 50 R$ 13,89 R$ 694,50

83

RESINA COMPOSTA, TIPO
FOTOPOLIMERIZÁVEL,
TAMANHO PARTÍCULAS
MICROHÍBRIDA, ASPECTO
FÍSICO FLUIDA, RESINA
FLOW A3,5 SERINGA 2G

ZIOO SERINGA 2G 50 R$ 13,90 R$ 695,00

88

SUGADOR, MATERIAL:PVC,
TIPO:SALIVA,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:C/ ARAME,
APRESENTAÇÃO:PACOTE C/
40 UNIDADES, TIPO
USO:ESTÉRIL. DESCARTÁVEL

WA UNID 600 R$ 6,79 R$ 4.074,00

89

TESOURA INSTRUMENTAL,
MODELO ÍRIS, TIPO PONTA
PONTA RETA,
CARACTERÍSTICA PONTA
FINA, HASTE HASTE RETA,
COMPRIMENTO TOTAL
CERCA DE 12 CM, MATERIAL
AÇO ESTERILIDADE

ESTERILIZÁVELINOXIDÁVEL.

6B UNID 300 R$ 14,99 R$ 4.497,00

91

VASELINA SOLIDA TIPO
POMADA PARA USO
EXTERNO, EMBALAGEM
COM 90,

AAF DO

BRASIL
EMGALAGEM 90G 20 R$ 10,00 R$ 200,00

VALOR TOTAL... RS 50.78$,0(

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-9/
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



l .\'y

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
%n..t

ADJUDICAR em favor da empresa: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ
n" 11.054.242/0001-84, o valor global de R$ 87.963,78 (OITENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E
SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJjnf 11.054.2^2/0001^84Licitante

ITEM discrimuhação MARCA QUANT.
\

^Üjl mmm:
ACUA OXIGENADA

PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO
TIPO: 10 VOLUMES C/I000 ML

VICPHARMA FR lOOOML 60 R$ 6,57 R$ 394,20

AGULHA ODONTOLOGICA

MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL
SILICONIZADO,
APLICAÇÂO:GENGIVAL
ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G
CURTA, TIPO PONTA :COM
BISEL TRIFACETADO, TIPO
CONEXÃO:CONECTOR P/
SERINGA CARPULE, TIPO
USO:ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
APRESENTAÇÃO:C/
PROTETOR PLÁSTICO E
LACRE. CX C/I 00

PROCARE CX C/100 125 R$ 32,96 R$ 4.120,00

AGULHA ODONTOLOGICA,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, APLICAÇÃO
GENGIVAL ANESTESIA,
DIMENSÃO 27 G LONGA,
TIPO PONTA COM BISEL

TRIFACETADO, TIPO
CONEXÃO CONECTOR P/
SERINGA CARPULE, TIPO
USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
APRESENTAÇÃO C/
PROTETOR PLÁSTICO E
LACRE CX C/100

PROCARE CX C/100 25 R$ 32,98 R$ 824,50

ALAVANCA RETA LISA, SEM
DENTES - É INDICADA
PARA AUXILIAR EM

CIRURGIAS, EXTRAÇÕES E
REMOÇÃO DE RAIZ
FRATURADA DENTRO

CASSIFLEX UNID 150 R$ 26,95 R$ 4.042,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ALVÉOLO NA EXODONTIAS;
MATERIAL DO PRODUTO:

AÇO INOXIDÁVEL;
AUTOCLAVÁVEL A 134''C;
TAMBÉM CONHECIDA
COMO "BANDEIRINHA",
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL COM CABO DE
CHAPA, É UTILIZADA EM
CIRURGIAS E DE USO IDEAL

EM PROCEDIMENTOS DE

EXTRAÇÃO DE RAIZ
FRATURADA.

\

\
V ■"

7

Álcool etílico
HIDRATADO (LÍQUIDO) 70
INPM PARA DESINFECÇÀO
DE SUPERFÍCIES FIXAS DE
AMBIENTES
HOSPITALARES.

BELLOBELL
A

LITRO 192 R$ 5,30 R$ 1.017,60

8

ÁLCOOL ETÍLICO,
TIPOrHIDRATADO, TEOR
ALCOÓLICO:70% (70°GL),
APRESENTAÇÃOiGEL

BELLOBELL
A

LITRO 192 R$ 6,78 R$ 1.301,76

11

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA
CLORIDRATO, ASSOCIADO
COM EPINEFRINA 2%,+
1.100.000 SOLUÇÃO
INJETÁVEL TUBETE 1,80 ML.
COM VASOCONSTRITOR C/
50 TUBETES

DLA
TUBETE 1,80

ML
60 R$ 129,88 R$ 7.792,80

12

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA
CLORIDRATO,
CONCENTRAÇÃO 3%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL
TUBETE 1,80 ML CX
C/50UNID. SEM
VASOCONSTRITOR

DLA
TUBETE 1,80

ML
40 R$ 129,86 R$5.194,40

13

ANESTÉSICO PRILOCAÍNA,
COMPOSIÇÃO ASSOCIADA
COM FELIPRESSINA,
DOSAGEM :3% + 0,03UI/ML,
INJETÁVEL TUBETE 1,80 ML
CX C/50

DLA
TUBETE 1,80

ML
50 R$ 92,00 R$ 4.600,00

14

ANESTÉSICO TÓPICO Á
BASE DE BENZOCAÍNA A
20%, SABOR TUTTI-FRUTTI,
POTE COM 12 GRAMAS

DFL POTE 12G 100 R$ 10,70 R$ 1.070,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adntinislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



15

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BABADOR, MATERIAL
PAPEL E PLÁSTICO, TIPO
USO DESCARTÁVEL,
COMPRIMENTO 33 CM,
LARGURA 28 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM 2

CAMADAS PCT. C/lOOUNID.

BIODINAMIC

A

CAIXA 100

UNID
100 R$ 14,17 R$ 1.417,00

16
BICARBONATO DE SÓDIO,
APRESENTAÇÃO PÓ C/250GR

lODONTOSU

L
FR. 250G 30 R$ 10,30 R$ 309,00

18

BROCA ALTA ROTAÇAO,
MATERIAL CARBIDE,
FORMATO CÔNICA LONGA,
CARACTERÍSTICA TOPO
ARREDONDADO, TIPO
HASTE LONGA, TIPO CORTE
ZEKRYA, REFERÊNCIA:REF.
151

MICRODONT UNID 80 R$ 13,96 R$ 1.116,80

19

BROCA BAIXA ROTAÇÃO,
TIPO CONTRA ÂNGULO,
MATERIAL CARBIDE,
FORMATO TRONCO

CÔNICA, FORMATO
ADICIONAL TOPO INATIVO,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL 'ENDO Z

MICRODONT UNID 200 R$ 13,98 R$ 2.796,00

20

CABOS PARA ESPELHO -

CABO PARA ESPELHO

ODONTOLÒGICO EM
ALUMÍNIO ADONISADO;
INDICADO PARA

COLOCAÇÃO DO ESPELHO,
COMO TAMBÉM PARA
TESTE DE PERCUSSÃO E
SENSIBILIDADE PARA

AVALIAR DENTES COM

MOBILIDADE. SERVE PARA

FACILITAR A UTILIZAÇÃO
DO ESPELHO,
PROLONGANDO SUA HASTE

DE MANIPULAÇÃO PARA
MAIOR ALCANCE.

CASSIFLEX UNID 500 R$ 3,89 R$ 1.945,00

21

CARBONO PARA

ARTICULAR, MATERIAL:EM
PAPEL,

FORMATO:FORMATO DE
FITA, COR:DUPLA FACE - 2

lODONTOSU

L

EMBALAGEM

12 UN
100 R$ 3,25 RS 325,00

Rua: Dr. Alcirtdo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

CORES, TIPO USO:ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
APRESENTAÇÃO:EM FOLHA
(BLOCO COM 12 FOLHAS)

22

CIMENTO ODONTOLÔGICO,
TIPO CIRÚRGICO
PERIODONTAL,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SEM EUGENOL,
ASPECTO FÍSICO BASE +
CATALISADOR,
APRESENTAÇÃO CONJUNTO
COMPLETO.

MAQUIRA UNIDADE 20 R$ 105,00 R$2.100,00

23

CIMENTO ODONTOLÔGICO,
TIPO:ENDODÔNTICO,
COMPOSIÇÃOrÀ BASE DE
MTA, ASPECTO FÍSICOiPÓ +
LÍQUIDO,
APRESENTAÇÃO:CONJUNTO
COMPLETO

BIODINAMIC

A
UNID 20 R$36,16 R$ 723,20

24

CLOREXIDINA

DIGLUCONATO,
CONCENTRAÇÃO:0,12%,
FORMA

FARMACÊUTICA:COLUTÓRI
O FRASCO 1000 ML

VICPHARMA
FRASCO

lOOOML
300 R$21,77 R$6.531,00

26

CONE ENDODÕNTICO,
ABSORVENTE, PAPEL, 1"
SÉRIE, 28 MM, CARTELAS C/
120 PONTAS, SORTIDA,
ESTÉRIL

MK LIFE
EMBALAGEM

120 UN
200 R$ 32,35 R$ 6.470,00

28

CONE ENDODÕNTICO,
ABSORVENTE, PAPEL, P, 28
MM, ESTOJO 120 PONTAS,
ESTÉRIL.
OBS:APRESENTAÇÃO:
ESTOJO COM DIFERENTES

CALIBRES

TDK UNIDADE 30 R$ 30,76 R$ 922,80

33

CONE ENDODÕNTICO,
CALIBRADO, GUTA-
PERCHA, 1" SÉRIE, 28 MM,
ESTOJO 120 PONTAS,
SORTIDA

MK LIFE
EMBALAGEM

120 UN
20 R$ 26,30 R$ 526,00

36

CONE ENDODÕNTICO,
TIPO:ABSORVENTE,
MATERIAL:PAPEL,
CALIBRE:2'' SÉRIE.

MK LIFE
EMBALAGEM

120 UN
30 R$ 27,80 R$ 834,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335/



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 4
Comissão Permanente de Licitação

COMPRIMENTO;28 MM

APRESENTAÇÃOiESTOJO 120
PONTAS, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL;SORTIDA,
ESTERILIDADE:ESTÉRIL

37

ESPAÇADOR
ENDODÔNTICO, MATERIAL
NÍQUEL/ TITÂNIO, TIPO
DIGITAL, COMPRIMENTO 25
MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS V SÉRIE,
APRESENTAÇÃO CONJUNTO
COMPLETO

TDK UNID 10 R$ 29,95 R$ 299,50

39

40

ESPELHO

MATERIAL

INOXIDÁVEL E
TIPO I» PLANO,
N° 5, USO

BUCAL,
AÇO

ESPELHO,
TAMANHO

ENCAIXE

UNIVERSAL, TIPO USO
AUTOCLAVÁVEL,
APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL

lODONTOSU

L
UNID 200 R$ 2,27 R$ 454,00

FILME RADIOLOGICO, TIPO
RAIO-X, DIMENSÕES 22 X 35
MMXC/I50UNID. INFANTIL

CARESTREA

M
CX I50UNID R$ 207,30 R$ 1.243,80

41

FILME RADIOLOGICO, TIPO
RAIO-X, DIMENSÕES 31 X 41
MM CX C/I50UNID. ADULTO

KULZER CX I50UNID 30 R$ 155,45 R$ 4.663,50

44

45

FIXADOR RADIOLOGICO,
APLICAÇÃO:PARA
PROCESSAMENTO MANUAL,
ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO
AQUOSA PRONTA PARA
USO P/RX C/475 ML

KULZER UNID. 100 R$ 10,91 R$ 1.091,00

FORMOCRESOL,
COMPOSIÇÃO:FORMALDEÍD
O  + ORTO-CRESOL,
CONCENTRAÇÃO: 19% + 35%
APROXIMADAMENTE,
VEÍCULOrEM SOLUÇÃO
GLICERINADA

BIODINAMIC

A
FR. 10 ML 10 R$ 5,58 R$ 55,80

47

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,
TIPO:CIMENTO, ASPECTO
FÍSICO BASE +
CATALISADOR,
APRESENTAÇÃO:CONJUNTO
COMPLETO

MAQUIRA UNID 50 R$ 21,57 R$ 1.078,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



50

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

LAMINA DE BISTURI 11 EM

AÇO INOXIDÁVEL,
EMBALADA

INDIVIDUALMENTE EM

EMBALAGEM ESTÉRIL,
CAIXA COM 100

MAXICOR

^ ~

CX lOOUNID 20 R$ 28,30 R$ 566,00

51

LAMINA DE BISTURI 12 EM

AÇO INOXIDÁVEL,
EMBALADA

INDIVIDUALMENTE EM

EMBALAGEM ESTÉRIL,
CAIXA COM 100

MAXICOR CX 100 UNID 20 R$ 25,54 R$ 510,80

52

LAMINA DE BISTURI 15 EM

AÇO INOXIDÁVEL,
EMBALADA

INDIVIDUALMENTE EM

EMBALAGEM ESTÉRIL,
CAIXA COM 100

MAXICOR CX 100 UNID 20 R$ 24,11 R$ 482,20

54

LIMA USO ODONTOLOGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO TIPO
KERR FLEXÍVEL,
COMPRIMENTO 21 MM,
APLICAÇÃO DIGITAL,
TAMANHO N° 10,
COMPONENTES C/ CURSOR

CAIXA 6,00 UM.

TDK CX 6 UNID 20 R$ 15,48 R$ 309,60

55

LIMA USO ODONTOLOGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO TIPO
KERR FLEXÍVEL,
COMPRIMENTO 25 MM,
APLICAÇÃO DIGITAL,
TAMANHO P SÉRIE/15 A 40,
COMPONENTES C/ CURSOR,
APRESENTAÇÃO CONJUNTO
COMPLETOCX C/6 UNID.

TDK CX 6 UNID 30 R$ 17,98 R$ 539,40

56

LIMA USO ODONTOLOGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO TIPO
KERR FLEXÍVEL,
COMPRIMENTO 25 MM,
APLICAÇÃO DIGITAL,
TAMANHO N® 15,
COMPONENTES C/ CURSOR
CAIXA 6,00 UM

TDK CX 6 UNID 30 R$ 15,96 R$ 478,80

58 LUBRIFICANTE lODONTOSU FRASCO 200ML 20 R$ 16,85 R$ 337,00,

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ODONTOLÓGICO,
COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO
MINERAL,
AFRESENTAÇÃOrSPRAY
COM ADAPTADOR,
APLICAÇÃO:CANETA DE
ALTA E BAIXA ROTAÇÃO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:SEM CFC

C/200ML

59

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 7,0,
DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,
ANTIDERRAPANTE,
LUBRIFICADA COM TALCO

LEMGRUBER PAR 1000 R$ 1,08 R$ 1.080,00

60

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 7,5,
DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,
ANTIDERRAPANTE.
LUBRIFICADA COM TALCO.

LEMGRUBER PAR 1500 R$ 1,06 R$ 1.590,00

61

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 8,0,
DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,
ANTIDERRAPANTE,
LUBRIFICADA COM TALCO.

LEMGRUBER PAR 1500 R$ 1,05 R$ 1.575,00

62

LUVA PARA

PROCEDIMENTO G EM
LÁTEX NATURAL, NÃO
ESTERELIZADAS,
LEVEMENTE TRATADA COM
PÔ BIODEGRADÁVEL,
AMBIDESTRA, LOTE E DATA
DE FABRICAÇÃO
IMPRESSOS NO PUNHO.

CAIXA C/100 UNID.

DESCARPAC

K
CX 100 UNID 200 R$ 12,96 R$ 2.592,00

63

LUVA PARA

PROCEDIMENTO M EM
LÁTEX NATURAL, NÃO
ESTERELIZADAS,
LEVEMENTE TRATADA COM

Ô  BIODEGRADÁVEL.

DESCARPAC

K
CX 100 UNID 200 R$ 12,97 R$ 2.594,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

iS^pll

.íisir*
i- ■ ..' <- i

AMBIDESTRA, LOTE E DATA
DE FABRICAÇÃO
IMPRESSOS NO PUNHO.

CAIXA a 100 UNID.

P7T>-:nO

64

LUVA PARA

PROCEDIMENTO P EM

LÁTEX NATURAL, NÃO
ESTERELIZADAS,
LEVEMENTE TRATADA COM

PÓ BIODEGRADÁVEL,
AMBIDESTRA, LOTE E DATA
DE FABRICAÇÃO
IMPRESSOS NO PUNHO.

CAIXA a 100 UNID.

DESCARPAC

K
CX 100 UNID 200 R$ 12,97 R$ 2.594,00

68

MATRIZ ODONTOLOGICA,
AÇO INOXIDÁVEL, FITA,
ROLO 50CM, 5 MM,
DESCARTÁVEL

PREVEN UNID 100 R$ 1,32 R$ 132,00

70

PAPEL GRAU CIRÚRGICO

LARGURA 15 CM E

COMPRIMENTO lOOM

ESTERILCAR

E
ROLO lOOM 100 R$ 54,95 R$ 5.495,00

71

PARAMONOCLOROFENOL,
ASSOCIAÇÃO CÁNFORA,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
FRASCO 20ML.

BIODINAMIC

A
FRASCO 20ML 10 R$ 5,97 R$ 59,70

75

POSICIONADOR FILME,
COMPONENTES CONJUNTO

COMPLETO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ATÉ 4
UNIDADES, ESTERILIDADE
AUTOCLAVÁVEL
TAMANHO ADULTO

MAQUIRA UNID R$ 41,96 R$ 83,92

85

REVELADOR RADIOLOGICO,
TIPO SOLUÇÃO AQUOSA
PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO
PARA PROCESSAMENTO

MANUAL P/RX C/475 ML

KULZER FRASCO 475ML 100 R$ 11,00 R$ 1.100,00

87

SUGADOR, MATERIAL
RESINA

ABS/POLIPROPILENO/PVC,
TIPO SANGUE,
APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL,
TIPO USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL

MAQUIRA UNID 500 R$ 0,77 R$ 385,00

92 VERNIZ DENTÁRIO, SS WHITE EMBALAGEM 10 R$ 19,97 R$ 199,2

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMPOSIÇÃO 0/ FLUORETO
DE SÓDIO lOML

lOML

R$ 87.963,78VALOR TOTAL.

ADJUDICAR em favor da empresa: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA -
CNPJ n° 13.719.523/0001-34, o valor global de R$ 17.845,00 (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licítáiite n' 13.719,523/0001-34
09^ _•

,TEM MARCA QÜANT. VLRÍJNIT
VLR

TOTAL

17

BISTURI ELETRICO COM

CABO BIFOLAR

REUTILIZAVEL E PINÇA
BIPOLAR ISOLADA TIPO

RETA REF. PBR 400,

CONFORME DESCRITIVO

ABAIXO, É UM
EQUIPAMENTO MICRO
CONTROLADO (CONTROLE
INTERNO DIGITAL),
DESENVOLVIDO PARA SER

UTILIZADO EM DIVERSOS

TIPOS DE CIRURGIA. POSSUI

CIRCUITO MONOPOLAR

COM CORTE PURO, BLEND 1,
BLEND 2, BLEND 3,
OFERECENDO ASSIM 8

TIPOS DE CORRENTES PARA

USO EM ELETRO CIRURGIA.

CONTROLE SUAVE,
POTÊNCIAS MONOPOLAR
CORTE: 150W - CARGA 300

OHMS BLEND 1: lOOW -

CARGA 300 OHMS BLEND 2:

75W - CARGA 300 OHMS

BLEND 3: 23W - CARGA 300

OHMS POTÊNCIA BIPOLAR
CORTE: 70W - CARGA 100

OHMS BLEND 1: 50W -

CARGA 100 OHMS BLEND 2:

30W - CARGA 100 OHMS

BLEND 3: 20W - CARGA 100

OHMS ALIMENTAÇÃO REDE
ELÉTRICA - 110/220 VOLT

EMAl UNID R$ 8.850,00 R$ 8.850,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

(AUTOMÁTICO) - 50/60HZ
CARACTERÍSTICAS
CONTROLE DE POTÊNCIA
LINEAR E INDEPENDENTES

PARA CORTE, E BIPOLAR

SINALIZAÇÃO
AUDIOVISUAL ALARME DE

SEGURANÇA QUE
BLOQUEIA TODOS OS
CIRCUITOS EM CASO DE

ROMPIMENTO DA PLACA

NEUTRA E SOBRE POTÊNCIA
DE SAÍDA SAÍDAS
BIPOLARES TOTALMENTE

ISOLADA REGULAÇÃO DA
REDE - 20% OU lOW - (QUAL
FOR O MAIOR) PEDAL
CONTRA PENETRAÇÃO
NOCIVA DE ÁGUA: IPX-08
NORMAS ABNT NBR lEC

60601-1 E lEC 60601-1 ABNT

NBR lEC 60601-1-2 E lEC

60601-1-2 ABNT NBR lEC

60601-1-4 ABNT NBR lEC

60601-2-2 E lEC 60601-2-2

ABNT NBR lEC/CISPR-lI E

CISPR-11 ACESSÓRIOS 1
CABO DE PLACA NEUTRA-
REF. CPN-400 I PEDAL

SIMPLES- REF. PS-100 1

CANETA PADRÃO DE BAIXA
REF. CPB-100 1 PLACA

NEUTRA EM INOX

(150XI00X0,5MM)REF. PN-100
1 CABO DE FORÇA (3M - 3 X
0,75MM2) 1 KIT DE
ELETRODOS DE BAIXA -

REF. KEB-100 1 ELETRODO
TIPO AGULHA (85MM)- REF.
EA-85 1 ELETRODO TIPO

AGULHA DE DEPILAÇÃO
(66MM)- REF. EA-66 1
ELETRODO TIPO ALÇA
PEQUENA (0= 4,5MM)- REF.
EAL-4.5 1 ELETRODO TIPO

BOLA (0= 2,1 MM)- REF. EB-
2.1 1 ELETRODO TIPO BOLA

(0= 4,2MM)- REF. EB-4.2 1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maii: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ELETRODO TIPO FACA RETA

PEQUENA (67MM)- REF. EFR-
67 1 MANUAL DO USUÁRIO 1
CERTIFICADO DE

GARANTIA DIMENSÕES
ALTURA 14,4CM LARGURA
23,0CM PROFUNIDIDADE
23,5CM PESO 3,5 KG ESPEC.
AMBIENTAL TEMPERATURA

DE OPERAÇÃO O A 50°C
UMIDADE RELATIVA: 15 A

90% (OPERAÇÃO) 10 A 90%
(ARMAZENAMENTO

49

KIT MOTOR DE IMPLANTE +

CONTRA-ÂNGULO
CIRÚRGICO.MOTOR COM
UM DISPLAY FACILITADO,
COM CONFIGURAÇÃO DE
VELOCIDADE (10 A 40.000
RPM) E TORQUE (5 A 80
N.CM)
PROGRAMÁVEIS.ALÉM
DISSO POSSUI UM SISTEMA

DE CALIBRAÇÃO DA PEÇA
DE MÃO, GARANTINDO
TORQUE CORRETO PARA
TODO PROCEDIMENTO

CIRÚRGICO.PRODUTO 100%
ORIGINAL COM GARANTIA!

REVENDOR OFICIAL

TENSÃO: 110 V, 220 V

DRILLER UNID R$ 8.995,00 R$ 8.995,00

VALOR TOTAL., RS 17.845,00

ADJUDICAR em favor da empresa: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ n"
26.690.173/0001-72, o valor global de RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

Lkltãnféj ' - jM-Ô!#ÍERCIQ'E HEIWESENTACAO'^ "■ V:
ITEM ■ : ■ PiSÇRÍMINAÇÃO ; MAPÇA UNTO QUANT. vuR. ""

líííjíÉdtal

53

LIDOCAÍNA CLORIDRATO,
ASSOCIADA À
FENILEFRINA, 20 MG + 0,4
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

SS WHITE TUBETE 1,8 ML 10000 R$ 1,50 R$ 15.000,00

3^Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL., RS 15.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ n" 31.770.650/0001-40, o valor global de RS 1.549,99
(MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Ucitàiite

ITEM JpMMpm MARCA UNO) QUANT. \|LR'ÍJNÍT

57

LOCALIZADOR APICAL

ALIMENTAÇÃO BIVOLT
AUTOMÁTICO DEVE TER OS
ACESSÓRIOS: I CABO DE
MEDIÇÃO; 4 SUPORTES DE
LIMA 4 CLIPES LABIAIS I

TESTADOR DE FUNÇÕES I
BATERIA RECARREGÁVEL
CORTADOR DE GUTTA

PERCHA GUTTA CUTTER

ENDODÔNTICO. COM UM
ÚNICO TOQUE AQUEÇA A
PONTA E CORTE A GUTTA.

RÁPIDO E PRÁTICO.
CARACTERÍSTICAS:
PRESSIONE O

AQUECIMENTO RÁPIDO,
SOLTE O BOTÃO ALGUNS
SEGUNIDOS PARA ESFRIAR,
FÁCIL DE USAR
CONVENIÊNCIA E
CONFORTÁVEL.USANDO A
TECNOLOGIA DE
CARREGAMENTO SEM FIO
ELEGANTE. AQUECIMENTO
RÁPIDO, A MAIS ALTA
TEMPERATURA DE 135 "C. A
AGULHA PODE SER

ESTERILIZADA PELA ALTA

TEMPERATURA E PELA
ALTA PRESSÃO, A MAIS 135
°C PARÂMETRO TÉCNICO:
TENSÃO DO CARREGADOR:
II0V/220V 50 / 60 HZ

SCHSTER UNID R$ 1.549,99 R$ 1.549,99

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

TEMPERATURAS: -10 - + 70

UMIDADE: RH 95% RH

BATERIA: 1.2 V 2400 MAH

POTÊNCIA: 2.5W DIMENSÃO:
142»I16*35MM PESO: 300G

VALOR TOTAL., R$ 1.549,99

ADJUDICAR em favor da empresa: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - CNPJ n" 33.992.679/0001-00,
o valor global de R$ 9.0433 (NOVE MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

^  VITORIA TEÉ

1

1

OOMÔ1

■  item j  ■; 1 UNIP ,
vlr

43

FIO RETRATOR GENGIVAL,
ALGODÃO TORCIDO, NÃO
IMPREGNADO, FINO,
EMBALAGEM C/ CERCA DE 2
M, ESTÉRIL /
DESCARTÁVEL.

RETRAF UNID 30 R$ 16,57 R$497,10

48

lONÕMERO DE VIDRO, TIPO
RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO
AUTOPOLIMERIZÁVEL,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL EROSÃO
MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO
DE PRESA MÁXIMO 5 MIN,
APRESENTAÇÃO.
CONJUNTO COMPLETO

MAXXION R UNID 200 R$ 22,39 R$4.478,00
1

78

RESINA ACRÍLICA USO
ODONTOLÓGICO,
AUTOPOLIMERIZANTE
RÁPIDA, PÓ,
POLIMERIZAÇÃO POR
SUSPENSÃO, 66, REPARO
COROAS ACRÍLICAS E
PRÓTESES, CONFECÇÃO DE
PROVISÓRIO, COM 25G. OBS:
TIPO DENCORLAY,
DENCRILAY, DURALAY OU
SIMILAR COM MESMO
PADRÃO DE OUALIDADE.

RESINLAY FRASCO 25G 50 R$ 38,99 R$ 1.949,50

79
RESINA ACRÍLICA USO
ODONTOLÓGICO,
AUTOPOLIMERIZÁVEL. PÓ +

RESINLAY UNID 10 R$ 94,99 R$949,90

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admmstracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

LIQUIDO, C/ ACESSÓRIOS,
VERMELHA, CONJUNTO
COMPLETO

MOmiRO
■" v

80

RESINA acrílica USO
ODONTOLÓGICO,
autopolimerizável, pó +
LÍQUIDO, VERMELHA,
CONJUNTO

RESINLAV UNID 10 R$ 78,99 R$ 789,90

^ 86

SELANTE, TIPO PARA
FÓSSULAS E FISSURAS,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL
FOTOPOLIMERIZÁVEL,
COMPONENTES COM ÁCIDO,
COMPONENTE ADICIONAL
FLÚOR SERINGA 2,00 O

SELAF SERINGA 2G 30 R$ 12,63 R$ 378,90

VALOR TOTAL. RS 9.043,30

ADJUDICAR em favor da empresa: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, CNPJ n" 44.223.526/0001-06,
o valor global de RS 4.317,10 (QUATRO MIL E TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ
CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ÍJçl^iiie ^ ^ ; disítríbuidí]
ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA 'ÜNID: í mR

L.ÊÜia
1  VIR
i  fOTAiL .

34

CONE ENDODÒNTICO,
PRINCIPAL, GUTA-PERCHA,
ESPECÍFICO P/ TÉCNICA
INSTRUMENTAÇÃO
ROTÁTORIA, 28 MM, ESTOJO
C/ 60 PONTAS, SORTIDA..

MK LIFE UNIDADE 100 RS 36,58 RS 3.658,00

35

CONE ENDODONTICO, TIPO
CALIBRADO, MATERIAL
GUTA-PERCHA, CALIBRE 2®
SÉRIE, COMPRIMENTO 28
MM, APRESENTAÇÃO
ESTOJO 120 PONTAS,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SORTIDA

MK LIFE
EMBALAGEM 120

UN
30 R$21,97 RS 659,10

VALOR TOTAL... RS 4.317,10

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

emiaofi

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto á homologação do resultado do Pregão Eletrônico n®.
0.10.50/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 05 de Junho d6.2023.

ANNA LOREÍíArLEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maii: adminisiracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 069/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.50/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 069/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.50/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EpUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal
n."] 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da
Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n" 10.024/19 e n." Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

ríêsõEvíêí ——

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

DENTAL MARIA LTDA - CNPJ n° 09.222.369/0001-13, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de R$ 2.110,40 (DOIS MIL E CENTO E DEZ REAIS E
QUARENTA CENTAVOS);

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA -
CNPJ n® 09.478.023/0001-80, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor
Global de R$ 50.789,00 (CINQÜENTA MIL E SETECENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS);

DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ n" II.054.242/000I-
84, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 87.963,78
(OITENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA
E OITO CENTAVOS);

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ n"
I3.7I9.523/000I-34, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$
17.845,00 (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS);

JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ n® 26.690.173/0001-72, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 15.000,00 (QUINZE MIL.
REAIS);



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA W

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n" 31.770.650/0001-40, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 1.549,99 (MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS);

VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - CNPJ n° 33.992.679/0001-00, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 9.043,30 (NOVE MIL E
QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS);

DISTRIBUIDORA ACUA BOA LTDA, CNPJ n" 44.223.526/0001-06, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 4.317,10 (QUATRO MIL E
TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 188.618,57 (CENTO E
OITENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQÜENTA E SETE CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 06 de Junho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita


